

## Tusk na wojnie z L-4

for. Sławomir Kamiński/Agencja Gazeta



Nie minister Kopacz, nie prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – a osobiście premier Tusk (na zdjęciu) wydał polecenie wzmożenia kontroli zasadności wydawania zwolnień L-4. Powód: wyrwkowe kontrole przeprowadzane przez ZUS wykazały, że co dziewiąta skontrolowana osoba na zwolnieniu była zdolna do pracy. W pierwszym półroczu ZUS wydał ponad 3,2 mld zł na zasiłki chorobowe – o miliard złotych więcej niż przed rokiem. Specjaliści oceniają, że masowa ucieczka na zasiłek chorobowy to sposób Polaków na kryzys. Pobyt na L-4 chroni przed zwolnieniem z pracy, redukcją wynagrodzenia, gwarantuje zwolnionym z pracy jakikolwiek przychód.

## Zysk przeszedł na drugą stronę

Rafał Zysk (na zdjęciu), odpowiedzialny za departament gospodarki lekami w Narodowym Funduszu Zdrowia, zrezygnował z funkcji. Zakłada własną firmę doradczą. – *Będę się zajmował audytem wniosków do NFZ, Ministerstwa Zdrowia, korektą analiz inwestycyjnych i ofert przygotowywanych dla NFZ* – zapowiada.



for. Archiwum

Pytany o przyczynę odejścia z NFZ, Zysk wskazał... zbiorowy układ pracy obowiązujący w NFZ. Uniemożliwia on uzyskiwanie wysokich zarobków specjalistom z dziedziny HTA, co – zdaniem Zyska – paraliżować ma pracę tej instytucji. Według wstępnych i nieoficjalnych informacji – nowy biznes Zyska po wakacjach dopiero się rozkręca.

## Rulkiewicz-Kaczyńska podbiła LIM

Centrum Medyczne LIM od sierpnia działa w ramach podmiotu prawnego LUX MED Sp. z o.o. Tym samym zakończył się trwający od roku proces konsolidacji obu podmiotów.



for. Archiwum LUX MED

– *Stworzyliśmy jeden podmiot prawny, ale zachowujemy odrębną markę. Jednocześnie najlepsze doświadczenia każdej z nich wprowadzamy we wszystkich placówkach grupy, by jak najlepiej odpowiadać na potrzeby pacjentów* – powiedziała Anna Rulkiewicz-Kaczyńska (na zdjęciu), prezes Zarządu LUX MED Sp. z o.o. Na grupę LUX MED poza LIM składają się Medycyna Rodzinna i PROMEDIS.

Anna Rulkiewicz-Kaczyńska jest absolwentką Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu (równoległe studia na Uniwersytecie w Hamburgu) i studiów podyplomowych w Polsko-Francuskim Instytucie Ubezpieczeń przy Instytucie Francuskim. Z LUX MED związana jest od 2002 r., wcześniej karierę wiązała z firmami ubezpieczeniowymi.

## Lednicki skupuje laboratoria

Alpha Medical Polska, spółka sieci środkowoeuropejskich laboratoriów medycznych IVD, wykupiła 90 proc.



udziałów polskiej sieci laboratoriów DD Lab Sp. z o.o. Partnerzy nie ujawnili wartości transakcji.

Alpha Medical Ventures ma oddziały w Słowacji, Polsce, Bułgarii, Rumunii oraz na Ukrainie. Należy do grupy inwestycyjnej Penta Investments, inwestora m.in. sieci Żabka Polska SA i Fortuna Holding.

– *W Polsce rynek laboratoriów prywatnych jest bardzo rozdrobniony. Jesteśmy więc gotowi, by realizować kolejne akwizycje w tym sektorze* – mówi Peter Lednicki, prezes Zarządu Alpha Medical. – *Przejmowane firmy będą sukcesywnie integrowane w ramach sieci działającej pod wspólną marką Alpha Medical. Naszym celem jest pozycja w pierwszej trójce największych sieci laboratoriów prywatnych w Polsce* – dodaje.

## Roślewski bierze Olkusz

for. Cezary Aszkiewicz/Agencja Gazeta



Grupa *Nowy Szpital* powiększa stan posiadania. Przejmie prowadzenie szpitala powiatowego i specjalistycznych poradni w Olkusz (woj. małopolskie). Odpowiednią umowę z powiatem olkuskim podpisał Adam Roślewski (na zdjęciu) – prezes Zarządu spółki Zakładu Usług Konsultingowych Know How ze Szczecina i zarazem wiceprezes spółki Grupa *Nowy Szpital* Szczecin.

Olkusz będzie 9. miejscem, w którym *Nowy Szpital* prowadzi działalność – po Kostrzynie nad Odrą, Nakle, Szubinie, Świeciu, Wschowie, Skwierzynie, Świebodzinie i Wąbrzeźnie. Firmę założono w celu przekształcania zadłużonych i deficytowych szpitali publicznych w nowoczesne i efektywne przedsiębiorstwa medyczne. W umowie zawartej ze starostwem olkuskim *Nowy Szpital* zobowiązuje się zapewnić dostępność do usług medycznych w powiecie olkuskim w nie mniejszym niż dotychczas stopniu, podnieść jakość i poszerzyć zakres realizowanych świadczeń zdrowotnych, wykonywać je nieodpłatnie w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

## Grylewicz zbiera laury



for. Polpharma

Polpharma została uznana przez polskich farmaceutów za najlepszą firmę sprzedającą leki bez recepty (OTC). W tegorocznym badaniu *OTC mirror*, przeprowadzonym przez firmę IMS Health, Polpharma zajęła pierwsze miejsce spośród 16 badanych firm w Polsce.

Podczas oceniania brano pod uwagę jakość produktów, kompetencje i aktywność przedstawicieli handlowych, relacje handlowe, organizowanie promocji i szkoleń. Wygrając ranking, Polpharma po trzyletniej przerwie powróciła na pozycję lidera – wcześniej wygrała w roku 2005 i 2006. – *Dla firmy to duże wyróżnienie, międzynarodowe docenienie wielomiesięcznych wysiłków pracowników* – skomentował Włodzimierz Grylewicz (na zdjęciu), prezes Polpharmy.

## Kielar szefem chirurgów Medicovera



for. Archiwum

Maciej Kielar (na zdjęciu) został szefem Kliniki Chirurgii w Szpitalu Medicover. Będzie odpowiadał za chirurgię ogólną, ortopedię, urologię, otolaryngologię, chirurgię naczyniową oraz chirurgię szczękową. Klinika oferować będzie także zabiegi, do których dostęp w systemie refundacji NFZ jest utrudniony – z zakresu chirurgii naczyniowej, endowaskularnej, flebologii, kardiologii interwencyjnej. – *Tam, gdzie to możliwe, będziemy wykonywać procedury jak najmniej inwazyjnie* – zapowiada Kielar.

Maciej Kielar jest autorem i współautorem ponad 100 publikacji. Ma dyplom Uniwersytetu w Strasburgu z chirurgii laparoskopowej, od 1990 r. jest wykładowcą Warszawskiej Akademii Medycznej.

## Sandauer rzecznikiem praw pacjenta?



for. Robert Grabowski/fotorepa

Adam Sandauer (na zdjęciu), założyciel i honorowy przewodniczący Stowarzyszenia Pacjentów *Primum Non Nocere*, jest o krok od powołania na stanowisko rzecznika praw pacjenta. Rzecznika nadzoruje, powołuje i odwołuje premier.

Nabór na stanowisko rzecznika przeprowadziło Ministerstwo Zdrowia i zaproponowało premierowi dwie kandydatury: Adama Sandauera i Krystyny Barbary Kozłowskiej, obecnie kierującej pracami Biura Rzecznika Praw Pacjenta (dawniej Biuro Praw Pacjenta przy Ministerstwie Zdrowia). Według naszych informacji rzecznikiem najprawdopodobniej zostanie Sandauer.

Adam Sandauer ma 59 lat, jest doktorem fizyki, założycielem i przewodniczącym Stowarzyszenia Pacjentów *Primum Non Nocere*. Stowarzyszenie udziela pomocy ofiarom błędów medycznych. Sandauer w przeszłości sam padł ofiarą takiego błędu, z powodu którego przeszedł szereg operacji naprawczych i od lat jest na rencie.

## Fałszerz dyrektorem



Czy lekarz z wyrokiem skazującym za fałszowanie dokumentów medycznych może być dyrektorem szpitala? Oczywiście, że tak. Robert Grabowski, chirurg i dyrektor szpitala w Dębnie, został skazany prawomocnym wyrokiem na 3,5 roku więzienia w zawieszeniu na 7 lat. Udowodniono mu wystawianie lewych zwolnień lekarskich po 50–100 zł za sztukę oraz sfabrykowanie dokumentacji medycznej dla adwokata (za 20 tys. zł).

Mimo przegranego procesu, udowodnienia winy – stolka nie stracił. W jego obronie stanął pracodawca, starosta powiatu myśliborskiego, Andrzej Potyra. – *Gdybym pozbył się tego dyrektora, mógłbym nikogo innego na jego miejsce nie znaleźć i szpital by mi się rozleciał* – wyjaśnia powody swej decyzji Potyra.

## Czy potrzebny jest staż podyplomowy?

Przytłaczająca większość lekarzy jest za utrzymaniem obowiązkowego, rocznego podyplomowego stażu dla lekarzy – wynika z dotychczasowych rezultatów sondażu prowadzonego przez portal *Przypadki kliniczne*.

Na portalu napisaliśmy: *W Polsce brakuje lekarzy – rząd, by rozwiązać problem, zamierza znieść obowiązek odbywania przez młodych lekarzy rocznego stażu podyplomowego. Czy jesteś za?* Za likwidacją stażu było 20 proc. respondentów, za utrzymaniem 80 proc.

*Przypadki kliniczne* to społecznościowy portal i forum tylko dla lekarzy (wstęp po podaniu numeru PWZ). Portal umożliwia użytkownikom konsultowanie przypadków i wymianę opinii z innymi lekarzami.

